1 w w w.ma x f r ank .com
us
ga
b
e
In
te

Der Egcobox® Kragplattenanschluss besitzt eine CE-Kennzeichnung nach Euro-
päischer Technischer Bewertung ETA-19/0046.
Typenbezeichnung
Beispiel: MM70-VS-C45-h200-REI120-PS-C1
Element-
typ
Dämmstoff-
stärke
Traglast-
stufe Elementform Variante (Bie-
geform)
Querkraftver-
stärkung
Betonde-
ckung
Element-
höhe
Feuerwider-
standsklasse Dämmstoff
M M (80 mm) 10 – – VS C30 h160 – PS-C1 1)
M± L (100 mm) 20 Standardlänge gerader An-
schluss
V1 C35 h170 REI120 Polystyrol
V XL (120 mm) 25 K V2 C40 h175 0,031 W/mK
V± 30 Kurzelement HVS V3 C45 h180 PS
A 40 Z BH V4 C50 h190 Polystyrol
F 50 zwängungsfrei BHS VS± h200 0,031 W/mK
O 60 CO WOS V1± h210 SW
S 65 Eckelement WU V2± h220 Steinwolle
W 70 FO / F WUS V3± h225 0,037 W/mK
75 zweiteilig für
den Einbau in
Elementdecken
V4± h230 PF
80 V6± h240 Phenolharz-
schaum110 V7± h250
120 V8± h280 0,021 W/mK
130 h300 PF-C1 1)
150 Phenolharz-
schaum
0,021 W/mK